平成２３年２月１日

保 護 者 各 位

郡山市立守山中学校校 長 中 村 隆 志

同 ＰＴＡ会長 渡 邉 俊 孝

第４回ＰＴＡ授業参観 学年・学級懇談会のご案内

余寒の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より本

校の教育活動に対してご協力とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、このたび第４回ＰＴＡ授業参観および学年・学級懇談会を下記の要領で実施致し

ます。お忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２３年２月１５日（火）

２．場 所 郡山市立守山中学校 各教室

３．日 程 授業参観（各教室） １３：３０～１４：２０（５校時 裏面参照）

学年･学級懇談会 １４：３０～１６：００

１年…美術室(３階) ２年…音楽室(２階) ３年…図書室(２階)

４．そ の 他

（１）当日は上履きをご持参ください。また、下足置き場は生徒昇降口に準備しておきま

すのでご利用ください。

（２）駐車場は校庭を予定しておりますが、悪天候の場合、駐車スペースが限られますの

で、節車にご協力ください。

（３）今年度の学校行事・ＰＴＡ関係行事予定

① 平成２３年度新入生体験入学・・・・・２月 ９日（水）１３：３０～

〃 保護者説明会・・・ 〃 １４：３０～

② ＰＴＡ合同委員会・・・・・・・・・・３月 ４日（金）１８：３０～

③ 第６４回卒業証書授与式・・・・・・・３月１１日（金）１０：００～

④ 修了式、小学校卒業式・・・・・・・・３月２３日（水）

⑤ 平成２３年度新入生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ ・・・・３月２４日（木） ９：００～

〃 物品販売 ・・・・ 〃 ９：３０～

⑥ 離 任 式・・・・・・・・・・・・・３月３１日（木）１０：００～

５．参観授業案内 ※進度の都合により、学習内容が変更になる場合があります。

学年・組 教 科 授 業 者 学 習 内 容 場 所

教 頭 彫 刻 美術室

１年１組 美 術 菊 田 ～粘土でかぼちゃを ３階西
(スーパーティーチャー)

本物そっくりにつくろう～

資料のちらばりと代表値 １の２

１年２組 数 学 森 ～いろいろな問題への応用～ 教 室

３ 階

調理実習 家庭科室

１年３組 技・家 阿部真 ～主食とおかずをいっしょに食べよう～ １階西

飽和水蒸気量と湿度 理科室

２年１組 理 科 氏 家 ～空気中の水分について考えよう～ １階西

文法の広場「自立語のいろいろ」 ２の２

２年２組 国 語 須藤耕 ～活用する自立語の区別をしよう～ 教 室

３ 階

２の３

２年３組 社 会 高 橋 世界恐慌と日本の中国侵略 教 室

３ 階

世界の音楽 演奏会 音楽室

３年１組 音 楽 濱 尾 ～班ごとに選んだ外国の曲を ２階西

練習後に演奏します～

【男子】

３年２組 バスケットボール 体育館

阿部秀 ～チームで作戦を立てて、ゲームを行う～

体 育 (男子)

古 川 【女子】

３年３組 (女子) バスケットボール 体育館

～作戦ゲームを楽しもう～